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در پرتو الطاف الهی، سال سپري شده براي مجموعه فرانورگسترجنوب 

با وجود همه فراز و فرودها سالی همراه با موفقیت بود و توانســــتیم با 

تحقق بخشیدن به اهداف از پیش تعیین شده، گامهاي اثرگذاري در راه 

اعتلا و شکوفایی صنعت محصولات روشنایی کشور عزیزمان برداریم. از 

جمله این موفقیت ها میتوان به دریافت تندیس اســتاندارد براي ســه 

سال پیاپی و تندیس رعایت حقوق مصرف کننده اشاره نمود. بی تردید 

شرکت فرانورگسـترجنوب در دهمین سالگرد فعالیت خود به پشـتوان ه 

نیروهاي توانمند، کارآمد و باتجربه و همچنین با همراهی و تلاش شـما 

همکاران صمیمی و دلســوز به این نقطه رسیده است. در سال پیش رو 

نیز برآنیم تا با همدلی، کوشش، پشــــــتکار و استفاده از کلیه منابع و 

امکانات موجود به گونه اي عمل کنیم که ســـطح رضــــایتمندي در 

راستاي اهداف و برنامه هاي از پیش تعیین شده شـرکت ارتقا یافته و به 

یاري خداوند این مسیر تعالی با سرعتی بیش از پیش طی شود.

در پایان فرا رسیدن نوروز و سـال نو را به شـما عزیزان تبریک گفته و از 

سوي مجموعه فرانورگســــترجنوب سالی سرشار از برکت، شادکامی، 

سلامتی و پیروزي را  برایتان آرزو میکنیم.
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القلوبمقلبیا

ر
بصا الاو

نوروز مجموعه اي از جشن ها و مناسبت ها است. جشن هاي سال نو 

در ایران و چندین کشــــور فارسی زبان برنامه هاي متعددي دارند. 

سفره نوروزي یکی از آیین هاي مشـــترك در بین مردمی است که 

نوروز را جشـــن می گیرند که شامل اقلامی با جنبه نمادین و مواد 

خوراکی است.

فرا رسیدن سال نو همیشــه نویدبخش افکارنو، کردار نو و تصــمیم 

هاي نو براي آینده است. آینده اي که همه امیدواریم بهتر از گذشته 

باشد.

نوروز، نماد جاودان نو شدن و تجدید جوانی جهان کهن است.

نوروز تجدید خاطره بزرگی است. خاطره خویشــاوندي انســـان با 

طبیعت. گذشت سـال هاي دراز نه تنها از شـکوهمندي سـنت هاي 

نوروزي نکاسته بلکه روشنگر این واقعیت بوده که بزرگداشـت نوروز 

و گرامی داشتن سنت هاي آن با احســاس و اندیشــه ایرانی، پیوند 

ناگسستنی یافته است.

همتاي واژه عید در زبان هاي ایرانی جشـــــــن یا سین به معناي 

ستایش، نیایش و پرستش ایزد است. جشن، واژه اي ایرانی، مذهبی 

و بســــیار کهن است. این واژه که باري گران از معناها و سنت هاي 

ویژه ایرانی را بر دوش دارد. در اصـل عبارتی بوده اسـت که از برپایی 

مراسم نیایش و سـپاس به مناسـبت رخداد یک پیروزي، یک واقعه 

اجتماعی یا یک معجزه آسمانی که سودي براي اجتماع داشته باشد.

جشـــن هاي مهرگان و نوروز از طریق سومریان به بین النهرین راه 

یافته و در آنجا دو جشن “ازدواج مقدس” و “اکتیو” را پدید آورده که 

بعدها در بین النهرین این دو جشن به صورت جشـنی واحد در آغاز 

ســـــــال نو برگزار گردیده، ولی در ایران همچنان تا دوره 

اسلامی به صورت دو جشـن مسـتقل برقرار مانده 

است.

کلمه جشـن هم که در این اصطلاح به کار رفته با (یشـتن) پهلوي و 

(یزشن) پازنده و (یسنا) و (یشـت) اوستائی از یک ریشـه و به معنی 

نیایش و ستایش و مجازا برپا داشتن آئین و رسوم و تشریفات (اعم از 

سوگ و سور) است.

فروردین از ریشه فرور و فرورد است که از یک واژه پارسی باستان به 

ما رسیده؛ در سنگ نوشته بهستان (بیستون) داریوش بزرگ یکی از 

هماوردان خود را به نام فراورتی Faravarti یاد کرده است. دومین 

پادشاه ماد نیز فرودتی نام داشته و پدر دیاکو سردودمان پادشـاهان 

ماد هم که در 713 هـ .ق به تخت شـــاهی جلوس کرد همین نام را 

داشته، فرودتی با واژه اوستائی فروشـی Farvashi و پهلوي فروهر 

Farvahar برابر اسـت. در اوسـتا فروشــی یکی از نیروهاي نهانی 

است که پس از درگذشت آدمی با روان و دین از تن جدا گشـــته به 

سوي جهان مینوي گراید. هیئت واژه (فروردین) از هیئت اوسـتائی 

در حالت اضافه در جمع مؤنث اتخاذ شده، چه در اوسـتا این ترکیب 

همیشـــه با واژه اشاون Ashavan آمده به معنی فرودهاي پاکان، 

فروهرهاي نیرومند پارسـیان - بنابراین در کلمه فارسـی (فروردین) 

مضاف الیه آنکه (پاکان) باشد افتاده است.

نوروز که قرن هاي دراز است بر همه جشــــــــن هاي جهان فخر        

می فروشد، از آن روست که یک قرارداد مصـنوعی اجتماعی و یا یک 

جشـن تحمیلی سیاسی نیسـت. جشـن جهان است و روز شادمانی 

زمین، آسمان، آفتاب، جوش شکفتنی ها و شور زدن ها و سرشـار از 

هیجان هر آغاز نوروز گذشته زمان و دگرگونی هاي دوران را شـاهد 

بوده و پیوسته با آمد و رفت الهام بخش خود پایان فصـلی دیگر را به 

ساکنان این سرزمین کهنسال اعلام کرده است.

حلول ســـــــال نو و تولد دوباره طبیعت را به همه 

دوســــتان و همکاران شـــــادباش         

می گوئیم.
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در حال حاضـر با توجه به رشــد شــدید قیمت حامل هاي انرژي در ایران و الزام مکان هاي دولتی به 

مدیریت مصــــرف انرژي، ساختمان ها و مکان هاي دولتی نیز به بدلیل صرفه جویی در مصـــــرف      

حامل هاي انرژي به خریداران این محصـول اضافه شده اند و در آینده ساختمان هاي هوشمند و خانه 

هاي هوشمند از یک کالاي لوکس خارج شده و به یک کالاي کاربردي تبدیل می شوند.

گزارشی که در سال 2013 توسط Berg Insight انتشــــار یافته می گوید: تا انتهاي سال 2017 در 

حدود 17.4 میلیون سیسـتم مرتبط با خانه هاي هوشمند در اروپا و 31.4 میلیون سیسـتم در آمریکا 

نصب خواهد شد. درآمد حاصل از سخت افزارها، سرویس ها و هزینه هاي نصـب مرتبط در این جریان 

به رقمی حدود 3.4 میلیارد دلار در اروپا و 9.4 میلیارد دلار در آمریکا خواهد رسید.

چرا بازار خانه هاي هوشمند بســــیار سریع در حال رشد است؟ رشد این بازار در اصل مدیون تکامل 

نســل امروزي تلفن هاي هوشمند است، که بدل به مرکز کنترل ابزارهاي متصــل به شبکه شده اند. 

علاوه بر این نمی توان منکر شـد که سـرویس هاي ابري و Broadband نیز اکنون به واقعیت تبدیل 

شده اند و هزینه هایشـــان براي عموم معقول شده است. مفهوم و زیرساختی مانند اینترنت اشیاء نیز 

سبب گشته شاهد عرضه چیپ ها و ابزارهاي جدیدي باشیم که حالا قادرند با یکدیگر در تماس باشند 

و عملکردهاي جمعی و مرتبط به یکدیگر را ارائه دهند.

در حال حاضـر تعداد خانه هاي هوشــمند در جهان اندك اســت، اما در یک دهه اخیر اکثر خانه ها و 

آپارتمان هاي جدید با هزینه بسیار ناچیزي براي مصـرف کنندگان با تکنولوژي خانه هوشمند ساخته 

خواهد می شوند و حتی خانه هایی که در گذشته نیز ساخته شده اند را می توان به راحتی به 

خانه هوشمند تبدیل نمود.

در گذشته ساخت خانه هاي هوشمند و هوشمند سازي ساختمان بســــــیار پر هزینه بود اما با نمود 

تکنولوژي جدید و بوجود آمدن پروتکل هاي اســـــــــتاندارد مانند KNX, Z Wave, Zigbee به 

سیستمهاي اتوماسیون خانگی ساده، امروزه با قیمت مناسب قابل خریداري هستند.

دو دلیل عمده رشد سریع بازار هوشمند در سطح جهان چیست؟

1.  افزایش قیمت حامل هاي انرژي

2.  تکامل و رشد سریع گوشی هاي هوشمند و اینترنت

شاید بزرگترین تلاش براي تصـاحب بازار خانه هاي هوشمند توسط گوگل صورت پذیرفته باشد، این 

کمپانی تا کنون 4 میلیارد دلار را براي خرید نام هایی که در این زمینه آینده دار محســوب می شوند 

همانند: Nest Labs و Dropcam هزینه کرده است. اپل نیز قصـــد دارد Homekit را به استراتژي 

اصلیش براي بازار خانه هاي هوشمند بدل نماید. مایکروسـافت نیز کمی آرام تر و بی سـر و صـداتر در 

پشـت پرده مشـغول آزمون و خطا براي تصـاحب این بازار است. سامســونگ نیز با خرید استارت آپ 

کوچکـی با نام SmartThings که اجازه کنتــرل خانه ها را از طــریق یک گجت 99 دلاري فــراهم      

می آورد با رقمی در حدود 200 میلیون دلار وارد بازار خانه هاي هوشمند شده است.

صنعت هوشمندسازي ساختمان و خانه هاي هوشمند یکی از کسـب و کارهاي نوپا در 

ایران است که در حال حاضر بیشترین فروش این محصولات در ساختمان هاي لوکس 

شهر هاي بزرگ کشور می باشد، شاید بتوان گفت که دلیل اصلی خرید این محصول در 

ایران توسط سازندگان ساختمان، ارزش افزوده و فروش بهتر باشد.

آیا خرید لامپ هاي LED صرفه اقتصادي دارد؟

بلی - براي بررسی و مقایســــه قیمت ها باید به این نکته 

توجه داشــــــــــــت که اکثر تکنولوژي هاي جدیدتر،          

گران قیمت تر می باشـد. واضـح اسـت که قیمت، تابعی از 

کیفیت است. به دلیل تنوع منابع روشنایی، طیف وسـیعی 

از قیمت ها وجود دارد. علاوه بــــر آن نگهداري که نهفته 

ترین هزینه در خرید کالاسـت به دلیل طول عمر طولانی 

تر و کیفیت مناسب تر محصولات LED، به شدت کاهش 

می یابد. مهمترین علل صرفه اقتصادي هزینه مصرف برق 

اسـت. به عنوان مثال: قیمت اولیه یک لامپ رشـته اي در 

حدود یک هشــتم لامپ LED با نور مشـــابه است ولی 

حدود هفت برابر بیشـــتر انرژي مصـــرف می کند و این 

مصرف فقط طی چند ماه جبران می شود.

آیا کلید زنی (ســوئیچینگ) بر طول عمر لامپ 

LED تأثیر دارد؟

در لامپ هاي کم مصــــرف، ولتاژ بالاي راه اندازي باعث   

می گردد تا یون هاي داخل شیشـه لامپ به سرعت شتاب 

گرفته و به فیلامان هاي راه انداز لامپ بـرخورد کنند. این 

برخورد باعث از بین رفتن تدریجی پوشــش روي فیلامان 

ها شده و منجر به سوختن لامپ می شود.

لامپ LED با هربار کلید زنی بلافاصله روشن و خاموش و 

می شود و هیچ تأثیر منفی در طول عمر این لامپ و انتشار 

نور با توجه به ازدیاد روشن و خاموش شدن ندارد.

تکنولوژي SMD و COB چیست؟

طراحـی و تکنولوژي لامپ هاي LED به دو نوع SMD و 

COB تقســــیم می شوند. تکنولوژي COB که مخفف 

Chips On Board می باشــد. به معناي تراشــه ها بر 

روي برد اســــــت. در این تکنولوژي براي مجتمع کردن 

Lها در یک بســته بندي براي یک منبع روشنایی به  E D

کار می رود. به نحوي که در زمان روشن شدن بصورت یک 

پنل روشـــن دیده می شـــوند. قطعات COB فقط یک 

جریان و دو اتصـــال براي کل چیپ، بدون توجه به تعداد 

دیودهاي روي تراشــه نیاز دارد. این چیپ ها نور متمرکز 

دارند و مناسب نورپردازي موضعی هستند.

Surface Mounted  که مخفف SMD تکــــنولوژي

Device است، برد آنها ضخامت پائینی دارد. SMDها به 

طور مســـــــــتقیم بر روي برد ثابت می شوند و ارتباط 

الکتریکی آنها به وســیله قطعه لحیم کاري شـــده برقرار    

می گردد. از سـیم هاي طلایی در سـاختار آنها اســتفاده   

می شود. چیپهاي SMD پخش نور گسترده تري نسـبت 

به چیپهاي COB دارند.

؟آینده صنعت هوشمند سازي ایران و جهان ...
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خانه هوشمند بدیع نور

اینترنت اشیاء مفهومی رایانشـــــی است براي 
توصیف آیند هاي که در آن اشیاي فیزیکی یکی 
پس از دیگري به اینترنت وصـل م یشــوند و با 

اشیاي دیگر در ارتباط قرار م یگیرند.

اینترنت اشـــــــــیاء رابطه نزدیکی با مفهوم 
«شــــناســــایی از طریق فرکانس رادیویی» 
(RFID) به عنوان یک روش ارتباطــی دارد اما 

شامل فناور يهاي حســــــــگر، فناور يهاي 
ب یسیمی، کدهاي واکنش سریع (QR) و ... نیز 
م یشــود. اینترنت اشــیاء از اهمیت خاصـــی 
برخوردار اسـت زیرا اشـیاء وقتی بتوانند خود را 
به صــــورت دیجیتالی ارائه کنند در نهایت به 
پدید هاي بســـیار فراتر از کلیتی که در واقعیت 
هسـتند، تبدیل خواهد شد. در چنین شرایطی، 
ارتباط اشیاء دیگر محدود به ما نیست بلکه آنها 
با اشــیاي اطراف، داد ههاي یک پایگاه داده و ... 
نیز در ارتباط قرار م یگیرند. وقتی اشـــــیاء با 
یکدیگر مرتبط شــدند، م یتوان ســخن از یک 

«محیط هوشمند» به میان آورد.

تعریف اول

اینترنت اشـیاء مفهومی اســت که به ســختی 
م یتوان تعریف دقیقی از آن ارائه کـرد. در واقع 
گرو ههاي مختلف تعاریف مختلفی از این مفهوم 
ارائه کـــرد هاند اما فـــردي که اولین بار از این 
مفهوم سخن به میان آورد کسی نبود جز کوین

اشتــون، یک کارشنــاس در حـوزه نــوآوري 
دیجیتال نقطه مشترك همه این تعاریف در این 
مفهوم نهفته اســـــــت که در تعریف اولیه از 
اینتـرنت، داده ها مقولاتـی بودند که کاربــران 
تولید مـی کـردند اما در تعـریف جدید، داد هها 
تولید اشیا هســـــتند. اشتون این مفهوم را در 
مقال هاي در نشــــریه RFID در سال 1999 به 
بهترین نحو تشـــــــــــــــریح کرده است:

“اگر ما رایان ههایی داشـــــتیم که همه چیز را 
درباره همه چیز م یدانســــــتند و بدون هیچ 
کمکی از ســـــــــوي ما از داد ههایی که خود 
جم عآوري م یکردند، استفاده م یکردند، در آن 
صورت م یتوانســــتیم همه چیز را ردگیري و 
انداز هگیـــري کنیم و با این کار تا حد زیادي از 
اتلاف وقت و انـرژي و هـزینه جلوگیـري کنیم. 
همچنین م یدانســــتیم چه چیزهایی را براي 
تعویض، تعمیر یا را هاندازي لازم داریم و آیا اشیا 
خود به تنهایــی قادر به اجـــراي وظایف خود 
هستند یا خیر.” وقتی صحبت از اتصال به میان 
م یآید، بیشــــــتر ما به رایانه، تبلت و گوشی 
هوشمند فکر م یکنیم اما اینترنت اشـیا جهانی 
را توصیف م یکند که در آن همه چیز به صورت 

هوشمند به یکدیگر متصــــل م یشوند و با هم 
ارتباط بـرقــرار مــ یکنند. به عبارت دیگــر با 
اینترنت اشیا جهان فیزیکی به یک سیســــتم 

اطلاعاتی بزرگ تبدیل م یشود.

تعریف دوم

اینترنت اشـــیاء به اشـــیایی با هویت خاص و 
بازنمایی مجازي آنها در یک ســاختار اینترنتی 
اطلاق م یشود. اصطلاح اینترنت اشـیا اولین بار 
از سوي کوین اشتون در سال 1999 مطرح شد. 
این مفهوم در ابتدا از طـریق پـروژ ههاي MIT و 
نشــریات تحلیلی فراگیر شد. تشـــخیص اشیا 
 (RFID) معمولا به وســــیله فرکانس رادیویی
پی ششرطی براي اینترنت اشـیا تلقی م یشـود. 
اگر همه اشـیاي مردم در زندگی روزمره خود به 
ابزارهاي شناسایی مجهز شوند م یتوان آنها را با 
کمک رایان هها مدیریت و کنترل کرد. با بـرخـی 
فناور يهاي دیگــــر هم مثل بارکدها، کدهاي 
Digital  و NFC سیســـــــــــــــتم ،QR

Watermarking م یتوان اشـــــــــــــیا را 

برچس بگذاري کرد. تجهیز همه اشیا در جهان 
با ابـزارهاي هویتـی کوچک مـ یتواند زندگــی 
روزمره را دگرگون کند. براي مثال، هیچ کسـب 
و کاري دیگر ناگهان با موجودي صــــــــفر از 
محصــولی مواجه نم یشود یا هیچ محصـــول 
ناقصــــــــــــــی دیگر تولید نم یشود زیرا 
دســـــــ تاندرکاران م یتوانند موجودي مواد 
مصـــرفی و محصــــولات لازم خود را از قبل 

هوشمندانه مدیریت کنند.

دروازه کنترل مرکزي مســـئولیت کنترل و 

هدایت کلیه عملکردهاي سیســـــــــــتم و 

سنســـورها و سخت افزارهایی را به عهده 

دارد که به او معرفی میشــود. درواقع مغز 

متفکر سیســـــــتم دستگاه کنترل مرکزي 

است.

- محدودیت ارتباط با دیگر دستگاهها تا 40 عدد

- بدون آنتن فیزیکی بر روي محصول

- نیازمند اتصال به مودم

منبع تغذیه

جریان

دماي کارکرد مجاز دستگاه

رطوبت کارکرد مجاز دستگاه

5v DC

2 Am

-20°C ~ +40°C

5% ~ 95% RH

دروازه کنترلر مرکزي

3



سنسور دود و آتش
سنسور دود و آتش یکی از مهمترین سنسورهاي این مجموعه میباشد که براي اعلان هرگونه خطر آتش سوزي و 

جلوگیري از انتشـار دود در نظر گرفته شده است. کلیه اعلان هاي این سیسـتم  از طریق نرم افزار قابل مشـاهده 

است.

سنسور دما و رطوبت
وظیفه اصلی تشخیص، کنترل و هشدار میزان دما و رطوبت محیط و اشیاء به عهده این سنسور است. به گونه اي 

که میتواند اعلان تشخیص خود را از طریق نرم افزار و کنترل کننده مرکزي به کاربر عنوان کند.

سنسور درب و پنجره
سنسور درب و پنجره ویژه کنترل تردد و اعلان وضعیت باز بودن و بسته بودن درب و پنجره اي است، به گونه اي 

که میتوان از باز یا بســـــته بودن کلیه درب و پنجره هاي یک ساختمان از طریق گزارش بر روي نرم افزار اصلی 

مطلع شد.

پریز هوشمند
پریز هوشمند این مجموعه به شما این امکان رو میدهد تا ضمن گزارشگیري از میزان و نحوه مصــــرف دستگاه 

متصل آن هر زمان با اراده خود ارتباط دستگاه متصل به برق را قطع یا وصل نمائید.

حسگر صدا
سنسور صوتی و هشدار این مجموعه به راحتی و با صدایی گیرا شما را از هشـدارهاي مجموعه آگاه میسـازد. این 

سیستم توان آنرا دارد تا از هر نقطه صداي خود را به گوش شما برساند.

پنل توکار 60×60 با سه طیف نور
اگر براي اســتفاده از پنل هاي نورانی و به اختیار در آوردن آن با اســتفاده از تنظیمات و تغییر طیف رنگ بدون 

تعویض پنل دنبال راه چاره اي هســــــتید. این پنل به شما اجازه میدهد تا به راحتی با استفاده از نرم افزار این 

مشکل را حل کنید.

قاب هالوژن با سه طیف نور
با صرف هزینه جهت خرید یک محصـول می توان محصـولی با 3 رنگ متفاوت داشت. با تغییر طیف رنگ توسط 

نرم افزار لذت استفاده از رنگ هاي متفاوت را تجربه خواهید کرد.

لامپ رنگی
وقتی شما به روشنایی بیشـتري نسـبت به طیف رنگهاي استاندارد نیاز دارید این لامپ به کمک نرم افزار به شما 

این امکان را میدهد تا از رنگهاي طبیعی و یا به صـورت ترکیبی براي روشـنایی به همراه تنظیم شـدت نور لامپ 

استفاده نمائید.

لامپ با سه طیف نور
این لامپ به استفاده کننده این اجازه را میدهد تا با اسـتفاده از نرم افزاري که روي موبایل یا تبلت خود در اختیار 

دارد روشنایی را ضمن تغییر میزان نور به سه طیف رنگی (آفتاب، مهتاب و صدفی) تغییر دهد.

لامپ با قابلیت تنظیم نور
این لامپ به شــما اجازه میدهد تا میزان روشــنایی مورد نیاز خود را با اســتفاده از نرم افزار خانه هوشـــمند و 

تنظیمات دلخواه خود مشخص نمائید و از آن لذت ببرید...

Bluetooth لامپ موزیکال با کنترل
این محصــول شگفت آور ضمن برآورده کردن نیازهاي روشنایی شما این امکان را فراهم میکند تا در صورت نیاز 

با اتصال از طریق موبایل یا هر وسیله اي دیگر با استفاده از بلوتوث قادر به پخش موسیقی نیز باشید.
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روش عمومی نورپردازي زمین فوتبال اسـتفاده از دکل هاي با ارتفاع 12 
تا 20 متر براي رســاندن زاویه تابش به حدود 20 تا 45 درجه اســت که 
غالبا از چهار دکل براي چهار گوشه زمین استفاده می شـود. این دکل ها 
براي جلوگیري از تداخل نوري با فاصله نصــــب می شوند هم چنین در 

فوتبال دورتر از زمین بازي نصـــــب می شوند تا از خیرگی چشــــــم        
دروازه بانان با نور جلوگیري شــــود. نور افکن هاي قوي عموماً از 1000 
وات تا 2000 وات قدرت داشــته و پرتاب نور نامتقارن دارند. گزینه دیگر 
استفاده از چهار دکل با پرتاب نور متقارن است و شرایط نصب دکل ها به 

همان ترتیب است.

توپ پردار بدمینتون بســـیار کوچک و سریع است. بازیکنان باید به طور 
مرتب مســــیر حرکت توپ را تعقیب کنند، بنابراین توصیه هاي خاصی 
براي محل منابع نور و روشــنایی عمودي وجود دارد. انعکاس کمی که از 

سقف وجود دارد به دیده شدن توپ کمک می کند.

براي میز تنیس مســـابقه باید نور یک دست بر روي میز و به فاصله ي 5 
متر از اطراف میز تأمین شود. روشنایی عمودي مناسـب براي اطمینان از 
دیده شـدن توپی که در ارتفاع بالا حرکت می کند، مورد نیاز اســت. نور 
چراغ هاي LED یکی از بهترین گزینه ها براي نورپردازي یکســـــــان 
عمودي و افقی در سالن هاي ورزشی هستند. چراغ هاي آویز یا دیواري با 

دریچه هاي شلجمی (بیضوي عمودي) نیز مناسب هستند.

در ورزش بوکس به دلیل حرکات پر قدرت و سریع از فاصله نزدیک سطح 
روشنایی بســـیار بالا، به طور متوسط 1000 لوکس تا 2000 لوکس در 
جهت افقی مورد نیاز است. این میزان نور براي دید داور و تماشاچیان نیز 
لازم اســــــت. عموماً هدف نورپردازي نوع تجهیزات آن را به دور رینگ 
مشــــــخص می کند. نورافکن هایی با ستون نور کم عرض براي تامین 
روشـنایی کافی مورد اسـتفاده قرار می گیرد. اســتفاده از پروژکتورهاي 

LED براي داشتن تصویر واضح مناسب است.

نورافکن هاي آویز یا مســطح با عرض ستون نور متوسط با چراغ LED و 
دریچه قابل تنظیم براي کنترل بازتاب خیره کننده آن، مورد اســـتفاده 

قرار می گیرد.

در ورزش اسـکواش باید در نظر داشـت که اندازه توپ اســکواش از توپ 
تنیس کوچک تر بوده و رنگ تیره دارد، ســـرعت آن تا 200 کیلومتر در 
ساعت رسـیده و در تمام جهات حرکت می کند. از آنجا که دیوارها باعث 
بازگشــت توپ در تمام جهات شده و بازیکنان بســیار سریع در کنار هم 
حرکت می کنند دید خوب لازمه پیش بینی حرکت توپ و ضربه دقیق به 
آن اسـت. روشـنایی مناســب در همه چهار جهت به صــورت عمودي و 
روشنایی افقی یک دست مورد نیاز است. نور LED با دو جهت تابش غیر 
متقارن براي روشن کردن دیوار و گوشه هاي آن مناسب است. نصــــب 
چراغ ها باید در فاصله ي 1 متري دیوار باشد و ال اي دي T16 و T26 با 

پوشش محافظ براي آن مناسب است.

زمین بازي هاکی مقداري از زمین فوتبال کوچک تر اســـــت، اما 
اصول نورپردازي آن شبیه فوتبال اسـت، تعداد، محل و ارتفاع دکل 
ها به همان ترتیب اســت. به دلیل کوچکتر بودن توپ و ســـرعت 
بالاي بازي باید شـدت نوري زیاد باشــد. لامپ هاي متال هالید یا 
بخار سدیمی یا LED با تابش متقارن یا نامتقارن براي آن مناسـب 

است.

اصول و نکات نورپردازي در فضاهاي ورزشیاصول و نکات نورپردازي در فضاهاي ورزشیاصول و نکات نورپردازي در فضاهاي ورزشی
هر ورزشـی یک محدوده بازي خاص دارد که به 
عنوان زمین اصلی شـناخته می شـود (به عنوان 
مثال فضـاي داخل خطوط نشـانگر در تنیس یا 
فوتبال) و فضـــــــاي کلی که به عنوان میدان 
ورزشی شناخته می شود، شـامل محوطه ایمنی 

حاشیه زمین نیز می شود.
سطح روشنایی ورزشـی عموماً به عنوان حداقل 
میانگین روشنایی افقی در فضـــــــاي مرجع 
شناخته می شود. در بعضـــــی موارد روشنایی 
زمین به نوع ورزش و فاصله تماشاچیان یا محل 
دوربین هاي تلویزیونی بسـتگی دارد. در این جا 
روشــنایی مورد نیاز براي دوربین و روشــنایی 

عمودي به هم وابسته است.
از آن جایی که بعضـی از زمین هاي بازي بزرگ 
هسـتند میزان بالایی از روشنایی را نیاز دارد که 
براي پایین آوردن مصــــرف انرژي به شدت به 
سیستم هاي روشنایی و نورپردازي کم مصـرف 
نیاز است. سرویس و نگهداري نیز براي اطمینان 
از ســـــــلامت و کارکرد نرمال تمام تجهیزات 
نورپردازي باید به طور مرتب صـورت گیرد و در 
این جهت باید تجهیزات نورپردازي به صــورتی 

بی خطر و قابل تعمیر در دسترس باشد.
براي نورپردازي فضــــاهاي بزرگ ورزشی باید 
امکانات لازم براي نصـب تجهیزات روشنایی در 
ارتفاع کافی را فراهم کرد تا زاویه نور تابیده شده 
به سطح زمین بیشــتر از 70 درجه نشــود. این 
باعث حداکثر اســتفاده از نور چراغ ها و حداقل 

انرژي مصرفی می شود.
در طراحی نورپردازي اماکن ورزشــی باید دقت 
شــود که حداقل نور مزاحم و نور پراکنده وجود 
داشــته باشـــد همچنین باید ایمنی تجهیزات 
روشنایی از نظر محل نصب در نظر گرفته شود تا 
در زمان قطع برق یا موارد اضــــطراري حرکت 

بازیکنان یا تماشاچیان با مشکلی روبرو نشوند.
تمامی ســالن هاي ورزشـــی براي ورزش هاي 
مختلف و اتفاقات غیر ورزشی مورد استفاده قرار 
می گیرد که نیاز به امکانات نورپردازي متفاوتی 
دارند. نوع و سطح روشنایی سالن باید متناسـب 

با بیشترین مورد استفاده از آن باشد.
با اینکه ورزش هاي مختلف میـزان متفاوتـی از 
روشـــــنایی را نیاز دارند، یک پلان نورپردازي 
عموماً نمیتواند تمام نیازها را بـــــرآورده کند. 
بنابراین ضروري است که سیســــــتم کنترلی 
روشـنایی براي ایجاد ســطوح مختلف نوري در 

نظر گرفته شود.
منابع روشـــنایی باید در برابر برخورد توپ و یا 
نصــــب متراکم مقاوم باشد و هم چنین باید به 
گونه اي نصب شوند که احتمال گیر کردن اشیاء 

مابین یا پشت آنها وجود نداشته باشند.
در ادامه با شــــرایط و نیازهاي روشــــنایی و 
نورپردازي زمین برخی از رشـته هاي ورزشــی 

آشنا می شویم.
پلان سـالن ورزشـی ممکن اسـت با اسـتفاده از 
پارتیشن ها دست کاري شود، بنابراین باید دقت 
شود که شدت روشـنایی در وجود یا عدم وجود 
پارتیشـن ها تغییري نداشته باشد. ممکن است 
بعداز نصـــب پارتیشـــن ها نیاز به روشنایی و 
نورپردازي بیشــتري باشد که این باید در زمان 

طراحی در نظر گرفته شود.
بــراي ورزش هاي هوایـــی مانند بدمینتون یا 
والیبال باید تجهیزات روشنایی خارج از محوطه 
زمین و دور از دید قرار گیرد تا بـراي بازیکنانـی 

که بالا را نگاه می کنند مشکلی ایجاد نشود.
از آنجایی که یک ســــالن ورزشــــی میتواند    

فعالیت هاي زیادي را پوشــــــــش دهد باید 
همخوانی لازم با این فعالیت ها در نظـر گرفتــه 
                شود. این به برگزارکنندگان اجازه 

                 می دهد که به راحتی فعالیت هاي       
                 مختلف را به نمایش بگذارند.

نور در فضاهاي ورزشینور در فضاهاي ورزشینور در فضاهاي ورزشی
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لامپ رشــد (Grow Light) در جاهایی که نور 

طبیعی ندارند و یا نور مکمل مورد نیاز است، به 

کار گرفته می شــــود. براي مثال: در ماه هاي 

سـاعات نور روزانه در دسـترس، ممکن اســت 

براي رشــد مورد نیاز گیاه کافی نباشـــد پس  

لامپ هایـی بـراي افـزایش زمان نور دریافتـی 

LED می تواند راه گشـــــــا باشد. دیوار سبز 

پوشیده شده از گیاهان طبیعی و قابل رشد تنها 

با استفاده از چراغهاي رشد اسـتاندارد می تواند 

در هر مکانی نصــــــب گردد. در دنیاي امروز 

استفاده از چراغ هاي رشد LED توانســــــته 

تحولی شــگرف در زمینه معماري بیوفیلیک و 

گسترش دیوار زنده گیاهی ایفا نماید.

اســـتفاده از لامپ هاي LED در گلخانه ها که 

هم اکنون در بسـیاري از کشـورها متداول شده 

می تواند علاوه بر کاهش شدید مصــــرف برق 

براي تولید نور و سیسـتم برودتی گلخانه ها، به 

افزایش عملکرد و کیفیت بهتر سبزیجات تولید 

شده منجر شود.

بعلاوه نور بنفش تولید شـده مانع رشـد و تکثیر 

بســـیاري از عوامل بیماري زا و حشـــرات نیز 

خواهد شد که به نوبه خود باعث کاهش مصرف 

سموم در گلخانه ها خواهد شد.

در همین راسـتا از چراغ ها و لامپ هاي رشــد 

LED می توان در موارد زیر استفاده نمود:

- گلخانه هاي طبقاتی

- فضاهاي عمومی و اختصاصی ادارات که داراي 

نور کم هستند

- مــراکــز اقامتــی مانند هتل ها و همچنین 

رستوران ها که نور کمی به منظور رشـد گیاهان 

طبیعی وجود دارد

- پارکینگ ها، راه پله ها و لابی ساختمان ها

- منازل و آپارتمان هایی که براي رشد گیاهان و 

حتی سبزیجات از نور کافی برخوردار نیستند

- دیوار سـبز یا گرین وال به منظور رشـد کامل 

گیاهان طبیعی

و به طور کلی در تمام فضــاهایی که از شدت یا 

زمان کافی نور طبیعی برخوردار نیســــــتند. 

مهمترین مزیت هاي اســــتفاده از لامپ هاي 

رشد LED عبارتند از:

بهره وري در انرژي

لامپ هاي LED نسبت به لامپ هاي رشته اي، 

لامـپ هــاي HID و لامــپ هــاي CFL (کم 

مصرف) مصرف انرژي بسـیار کمتري داشته، به 

نحوي که 25 تا 80 درصـد کمتر از منابع نوري 

عنوان شده برق مصرف می نمایند.

هدف دار نمودن طول موج

طول موج هدف دار LEDها گزینه اي اسـت که 

می تواند منجر به پاســخ دهی خوب گیاهان به 

مراحل Vegetable و Flowering باشـــــد.  

طیف هاي نور مختلف براي رشـــد گیاهان در 

مراحل مختلف بسـیار مهم است. بطور مثال نور 

قرمز رشد رویشــــی و گلدهی گیاه را تحریک   

می کند. نور آبی کمک به تقویت ســــاقه ها و 

کوتاه نمودن نودال هاي داخلـــــی و بطور کل 

باعث قوي شدن گیاه می شود.

افزایش طول عمر

لامپ هاي LED حداقل به اندازه 10 بــرابـــر 

نســبت به لامپ هاي فلورسنت (مهتابی) عمر 

بیشتري دارند. لامپ هاي LED به هنگام خرید 

از سایر لامپ هاي معمولی گرانتر هستند، اما با 

گذشـت زمان این هزینه جبران می شـود. زیرا 

نیازي به تعویض مکرر لامپ ها نمی باشــــد و 

همچنین داراي مصـرف برق بسـیار پائین تري 

نسبت به سایر منابع نوري می باشد.

حرارت کمتر، نور بیشتر

سایر منابع نوري حرارت بســــیار بالایی تولید  

می کنند که براي گیاهان مخرب است و این در 

حالی است که لامپ هاي LED به صـورت قابل 

ملاحظه اي حرارت کمتري ایجاد می کنند، که 

این امر باعث کاهش نیاز به سیستم هاي خنک 

کننده گران و پیچیده می شود.

LED می تواند در سیســـتمهاي عمودي چند 

لایه و همچنین در طراحی روشـنایی هاي بین 

گیاهی به کار گرفته شود. قاب هاي نگهدارنده و 

LEDها می توانند به صــورت گزینه هاي قابل 

تنظیم طراحی گردند که وابســــته به عواملی 

همچون پاسـخ هاي فتومورفولوژي، ملاحظات 

فاصله و همچنین صرفه جویی در مصــرف برق 

هستند.

از سالهاي بسیار دور بعضی از دانشمندان اعتقاد 

داشـتند که برخی از انواع موســیقی می توانند 

تأثیرات مثبت و شفا بخش روي موجودات زنده 

داشــــته باشــــند. البته تأثیر مثبت یا منفی 

موسیقی، روي گیاهان همیشــه سؤالی بود که 

متخصصین رشته کشاورزي را به خود مشـغول 

می کرد.

به طور کلی نتایج تحقیقات نشــــــان داد که 

موسـیقی روي رشـد گیاهان در زمینه هاي زیر 

مؤثر است:

- جوانه زنی

- رشد گیاه

- فتوسنتز

- زمان و مقدار گلدهی

- عملکرد گیاه

نورهاي مصنوعی و رشد گیاهان
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زغال سنگ

انرژي هستها ي

گاز طبیعی

714

0/035

143

پوند زغال سنگ
سوخته شده

پوندا ورانیوم
طبیعی

پوند گاز طبیعی

یک تن زغال سنگ = 2.465 کیلوواتا نرژي

یک پوندا ورانیوم = 10246.469 کیلوواتا نرژي

یک پوند گاز طبیعی = 6.12 کیلوواتا نرژي

1.5 مگاوات توربین در
2 ساعت و 20 دقیقه و 9 ثانیه

25% گنجایش دارد

1.5 مگاوات توربین  =  3/285/000 کیلووات

یک متر مربع پنل خورشیدي =  1 کیلووات / ساعت
 در روز

ارتفاع سد * جریان آب * گنجایش سد
=

118 فوت  -  قدرتا نرژيا لکتریسیته آبی توربین

باد

انرژي خورشیدي

الکتریسیته آبی
329 کیلووات توربین کار می کند

در 80 درصد گنجایش

2 ساعت و 35 دقیقه

8 روز و 18 ساعت و 14 دقیقه و 24 ثانیه
صد متر مربع از پنل هاي خورشیدي

سالانه چه میزان سوخت براي روشنایی مصرف می شود؟

طبق آمارهاي موجود، کشورهاي

آمریکا، چین، ژاپن، روسیه و هند

پنج کشوري هستند که بزرگترین

مصرف کنندگان برق محسوب

می شوند

کشور ما

ایران

نوزدهمین

کشور پر مصرف

برق در دنیاست

19
ساهوما اولین سامانه هوشمند مالیاتی تحت وب کشــور 
است که توسط موسسـه حســابرسی آزمون پرداز ایران 
مشـــهود را هاندازي شده است. این نرم افزار دربرگیرنده 
کلیه قوانین و مقررات مالیاتی از جمله قانون مالیا تهاي 
مســــتقیم، قانون مالیات بر ارزش افزوده، سایر قوانین 
مرتبط، آیین نام ههاي اجرایی، آراي هیات عمومی دیوان 
عدالت اداري، بخشــــــنام هها و ضوابط اجرایی و آیین 

نام ههاي مربوط است.
استخراج هوشمند روابط بین قوانین و مقررات، سـاختار 
درختی و جســ توجوي پیشــرفته، کاربري هوشمند و 
آســان، قابلیت اســتفاده از طریق کلیه دســـتگا ههاي 
هوشــــمند و قابلیت چاپ قوانین و مقررات انتخابی، از 

ویژگ یهاي منحصر به فرد این نر مافزار است.

ویژگی دیگر این نرم افزار به روز رســــانی خودکار آن 
است که بلافاصـله بعد از تائید قوانین و مقررات بر روي 

این نرم افزار قرار می گیرد.
اطلاعات موجود در نرم افزار موبایل سـاهوما، بر گرفته 
شـــده از کتاب “مجموعه قوانین مالیاتی” اســـت که 
توسط موسسه حسـابرسی آزمون پرداز ایران مشـهود 
تالیف و تدوین گردیده اســـــت که اکنون این کتاب 

پرفروش ترین کتاب مالیاتی کشور است.

بانک اطلاعاتی جامع

قوانین مالیاتی و دارایی

همراه مالیاتی من
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چراغ سولها ي
وات100

چراغ صـنعتی سـوله اي 100 وات SMD لنزدار 
بدیع نور، محصـــولی است که قابل استفاده در 

ســـــوله ها و کارگاه ها و کارخانجات اســــــت و        
می تواند به عنوان المان تامین کننده روشنایی 

فضا مورد استفاده قرار بگیرد.
منحصــــــر بفردترین ویژگی این چراغ صنعتی، 

استفاده به صورت آویز است.
این محصول با گارانتی مناسب اطمینان خاطر را 

به مصرف کننده هدیه می کند.
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